
 

 

                                       ROMÂNIA 

                             JUDEŢUL HUNEDOARA 

                                CONSILIUL LOCAL 

                           AL MUNICIPIULUI LUPENI 

 

 

 
            

 

 

 

HOTĂRÂREA nr. 108/ 2020 
privind constituirea Comisiei de locuinţe a Consiliului local al Municipiului Lupeni 

 

  
hotărârea a fost aprobată prin vot liber exprimat cu unanimitate de voturi 

 

 

 Consiliul local al Municipiului Lupeni; 
Examinând Proiectul de hotărâre nr. 107/ 2020 precum și Referatul de aprobare nr. 14.039/ 18 noiembrie 

2020 prezentat de domnul Lucian Marius Resmeriță,  prin care propune constituirea Comisiei de locuințe a 

Consiliului local al Municipiului Lupeni; 

Văzând Raportul comun nr. 14.049/ 18.11.2020 prezentat de Direcția Tehnică, Compartimentul de 

Sprijin al Asociațiilor de Proprietari si Compartimentul Juridic; 

Luând în considerare avizul Comisiei nr. 1 pentru Activităţi Economico – financiare, Agricultură, al 

Comisiei nr. 2 pentru Amenajarea Teritoriului şi Urbanism, Protecţia Mediului şi Turism, al Comisiei nr. 3 

pentru Învăţământ, sănătate, familie, activităţi social-culturale, culte şi al Comisiei nr. 4 Comisia juridică şi de 

disciplină, muncă şi protecţie socială, protecţie copii; 

În aplicarea prevederilor Legii locuinței nr. 114/ 1996, republicată, cu modificările şi completările 

ulterioare; 

În temeiul prevederilor art. 129 alin. (1), alin. (2) lit. “b”, „c” și „d” alin. (4) lit. „f” și alin. (7) lit. “q” 

precum și ale art. 139 alin. (1) din Ordonanța de Urgență nr. 57/ 2019 privind Codul administrativ 

 

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

 

Art. 1 – (1) Se aprobă constituirea Comisiei de locuinţe a Consiliului local al Municipiului 

Lupeni având componenţa prezentată în anexa nr. 1 care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

(2) Comisia de locuinţe va urmări aplicarea legislaţiei privind repartizarea locuinţelor 

disponibile precum şi a problemelor care vizează spaţiul locativ aflate în administrarea societății 

comerciale de interes local SC UNIVERSAL EDIL SA Lupeni. 

Art. 2 – Hotărârea poate fi atacată conform prevederilor Legii nr. 554/ 2004 a contenciosului 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare. 

Art.  3 – Hotărârea se va comunica Instituţiei Prefectului Judeţului Hunedoara în vederea 

exercitării controlului cu privire la legalitate fiind adusă la îndeplinire de Comisia numită iar la 

cunoştinţă publică prin grija Secretarului Municipiului Lupeni. 

 
 Lupeni,  

         26 noiembrie 2020 

 

 
              PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ         CONTRASEMNEAZĂ – SECRETAR GENERAL                            

                Prof. RODICA CÎMPEAN                               Jr. MARIUS CLAUDIU BĂLOI 

 



 

 

 

 

                                       ROMÂNIA 

                             JUDEŢUL HUNEDOARA 

                                CONSILIUL LOCAL 

                           AL MUNICIPIULUI LUPENI 

 

 

 

 
  

 

 Anexa nr.  1  la Hotărârea nr. 108/  2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

COMPONENŢA  COMISIEI DE LOCUINŢE 

 

 

 

 
 

  
- Iacob Viorel Mesaroș   – Viceprimar al Municipiului Lupeni – Preşedinte; 

- ___________________  – reprezentant al Primarului Municipiului Lupeni – membru; 

- ___________________  – reprezentant S.C. “UNIVERSAL EDIL” – membru; 

- Marcel Daniel Rad – reprezentant al Consiliului local; 

- Sorin Adrian Corpadi – reprezentant al Consiliului local; 

- Ion Pârvulescu   – reprezentant al Consiliului local; 

- Florin-Titi Bulgaru  – reprezentant al Consiliului local; 

 

 

 

 

 

 Lupeni,  

         26 noiembrie 2020 

 

 
              PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ         CONTRASEMNEAZĂ – SECRETAR GENERAL                            

                Prof. RODICA CÎMPEAN                                 Jr. MARIUS CLAUDIU BĂLOI 

 

 

 

 

 

 


